平成24年度当初予算　　　支出科目　款：商工費　　　項：観光費　　　目：観光開発費
	事業名:  観光地環境整備事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　


　（この事業に対するご質問・ご意見はこちらにお寄せください）　
　　　　　　総合企画部　観光・ブランド振興課　国内誘客担当　電話番号：058-272-1111（内3079）

　E-mail：c11334@pref.gifu.lg.jp
	事業費


　要求額：700千円（前年度予算額：700千円）

	事業内容


	１　事業の内容


　Ｈ15年度から乗鞍スカイラインのマイカー規制を行うにあたり、連絡調整、活動財源の確保、規制の適正実施のため「乗鞍自動車利用適正化協議会」が設立された。この協議会を通じて、自然環境の保全交流産業の推進及び自動車利用の適正化を推進するため負担金を拠出。
	２　所要経費


  乗鞍自動車利用適正化協議会運営費負担金　700千円
	これまでの取組と成果


	１　長期構想上の位置付け


Ⅱ ふるさと岐阜県の資源を活かした活力づくり

３ 地域の魅力を高め、観光交流を拡大し、消費を増やす

・地域の魅力を広め、観光誘客を拡大する

	２　これまでの取組状況


　乗鞍スカイラインが平成15年度からマイカー利用規制を行うにあたり設立された「乗鞍自動車利用適正化協議会」に負担金を拠出し、自然環境の保全交流産業の推進及び自動車利用の適正化を推進してきた。具体的な活動としては、交通規制実施に伴う交通整理、自然融雪以前の開放のための除雪業務、自然環境保全啓発活動等を実施してきた。
	３　これまでの取組に対する評価


　大気環境、植生、立ち枯れ等影響調査の結果によれば、一部の例外（急傾斜地においては、表層土の移動により植生の回復が思うように進んでいない状況にある）を除き、全体としては、マイカー利用規制前の平成14年度当時と比較し、安定もしくは回復傾向にある。
	決定額の考え方


	要求額の財源内訳（単位：千円）


	区　分
	事業費
	財　　　　源　　　　内　　　　訳

	
	
	国　庫
支出金
	分担金

負担金
	使用料

手数料
	財　産収　入
	寄付金
	その他
	県　債
	一　般
財　源

	前年度
予算額
	700
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	700

	要求額
	700
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	700

	決定額
	
	
	
	
	
	
	
	
	


